



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» апреля 2025 г. № 50

г. Магас

О внесении изменений в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников государственных учреждений культуры, искусства и кинематографии Республики Ингушетия

Правительство Республики Ингушетия постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об оплате труда работников государственных учреждений культуры, искусства и кинематографии Республики Ингушетия, утвержденное постановлением Правительства Республики Ингушетия от 23 мая 2018 г. № 84 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников государственных учреждений культуры, искусства и кинематографии Республики Ингушетия».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 г.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Республики Ингушетия



М. М. Евлоев



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Республики Ингушетия
«29» апреля 2025 г. № 50

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение об оплате труда работников
государственных учреждений культуры, искусства и кинематографии
Республики Ингушетия**

1. В пункте 7:
 - 1) в таблице «Профессиональная квалификационная группа «Общепрофессиональные профессии рабочих первого уровня»:
 - а) в позиции 1 цифру «5776» заменить цифрой «6406»;
 - б) в позиции 2 цифру «5805» заменить цифрой «6567»;
 - 2) в таблице «Профессиональная квалификационная группа «Общепрофессиональные профессии рабочих второго уровня»:
 - а) в позиции 1 цифру «6030» заменить цифрой «6815»;
 - б) в позиции 2 цифру «6220» заменить цифрой «6939»;
 - в) в позиции 3 цифру «6550» заменить цифрой «7263»;
 - г) в позиции 4 цифру «7000» заменить цифрой «7762»;
 - 3) цифры «0,90» заменить цифрами «1,0».
2. В пункте 8:
 - 1) в таблице «Профессиональная квалификационная группа «Общепрофессиональные должности служащих первого уровня»:
 - а) в позиции 1 цифру «5805» заменить цифрой «6815»;
 - б) в позиции 2 цифру «5830» заменить цифрой «7062»;
 - 2) в таблице «Профессиональная квалификационная группа «Общепрофессиональные должности служащих второго уровня»:
 - а) в позиции 1 цифру «6105» заменить цифрой «7310»;
 - б) в позиции 2 цифру «6440» заменить цифрой «7681»;
 - в) в позиции 3 цифру «7660» заменить цифрой «8053»;
 - 3) в таблице «Профессиональная квалификационная группа «Общепрофессиональные должности служащих третьего уровня»:
 - а) в позиции 1 цифру «7660» заменить цифрой «8051»;
 - б) в позиции 2 цифру «7890» заменить цифрой «8292»;
 - в) в позиции 3 цифру «8000» заменить цифрой «8424»;
 - г) в позиции 4 цифру «8110» заменить цифрой «8796»;
 - д) в позиции 5 цифру «8700» заменить цифрой «9292»;
 - 4) в таблице «Профессиональная квалификационная группа «Общепрофессиональные должности служащих четвертого уровня»:
 - а) в позиции 1 цифру «8900» заменить цифрой «9354»;

- б) в позиции 2 цифру «9450» заменить цифрой «9932»;
- в) в позиции 3 цифру «9800» заменить цифрой «10300»;
- 5) цифры «0,90» заменить цифрами «1,0».

3. В пункте 9:

1) в таблице «Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня» цифру «9780» заменить цифрой «10279»;

2) в таблице «Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»:

- а) в позиции 1 цифру «9900» заменить цифрой «10405»;
- б) в позиции 2 цифру «10100» заменить цифрой «10615»;
- в) в позиции 3 цифру «10450» заменить цифрой «10983»;
- г) в позиции 4 цифру «11000» заменить цифрой «11561»;

3) в таблице «Профессиональная квалификационная группа «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава культуры, искусства и кинематографии» цифру «11000» заменить цифрой «11561»;

4) в таблице «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»:

- а) в позиции 1 цифру «10100» заменить цифрой «10615»;
- б) в позиции 2 цифру «10450» заменить цифрой «10983»;
- в) в позиции 3 цифру «10700» заменить цифрой «11246»;
- г) в позиции 4 цифру «11000» заменить цифрой «11561»;

5) в таблице «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников учреждений исполнительского искусства ведущего звена»:

- а) в позиции 1 цифру «11000» заменить цифрой «11561»;
- б) в позиции 2 цифру «11250» заменить цифрой «11824»;
- в) в позиции 3 цифру «11600» заменить цифрой «12192»;
- г) в позиции 4 цифру «12050» заменить цифрой «12665»;

6) в таблице «Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений исполнительского искусства»:

- а) в позиции 1 цифру «12600» заменить цифрой «13243»;
- б) в позиции 2 цифру «12800» заменить цифрой «13453»;
- в) в позиции 3 цифру «13050» заменить цифрой «13716»;
- г) в позиции 4 цифру «13210» заменить цифрой «13884»;

7) в таблице «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников музеев, других учреждений музейного типа, фильмофондов среднего звена»:

- а) в позиции 1 цифру «10350» заменить цифрой «10878»;
- б) в позиции 2 цифру «11000» заменить цифрой «11561»;

8) в таблице «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников музеев, других учреждений музейного типа, фильмофондов ведущего звена»:

- а) в позиции 1 цифру «10250» заменить цифрой «10773»;
- б) в позиции 2 цифру «10450» заменить цифрой «10983»;
- в) в позиции 3 цифру «10700» заменить цифрой «11246»;
- г) в позиции 4 цифру «11000» заменить цифрой «11561»;
- д) в позиции 5 цифру «11100» заменить цифрой «11666»;
- е) в позиции 6 цифру «11400» заменить цифрой «11981»;

9) в таблице «Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава музеев, других учреждений музейного типа, фильмофондов»:

- а) в позиции 1 цифру «12350» заменить цифрой «12980»;
- б) в позиции 2 цифру «12850» заменить цифрой «13505»;
- в) в позиции 3 цифру «12900» заменить цифрой «13558»;

10) в таблице «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников библиотек ведущего звена»:

- а) в позиции 1 цифру «10250» заменить цифрой «10773»;
- б) в позиции 2 цифру «10450» заменить цифрой «10983»;
- в) в позиции 3 цифру «10600» заменить цифрой «11141»;
- г) в позиции 4 цифру «10750» заменить цифрой «11298»;
- д) в позиции 5 цифру «10800» заменить цифрой «11351»;
- е) в позиции 6 цифру «11450» заменить цифрой «12034»;

11) в таблице «Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава библиотек»:

- а) в позиции 1 цифру «13000» заменить цифрой «13663»;
- б) в позиции 2 цифру «13050» заменить цифрой «13716»;

12) в таблице «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культурно-досуговых учреждений среднего звена»:

- а) в позиции 1 цифру «10250» заменить цифрой «10773»;
- б) в позиции 2 цифру «10450» заменить цифрой «10983»;
- в) в позиции 3 цифру «10600» заменить цифрой «11141»;

13) в таблице «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культурно-досуговых учреждений ведущего звена»:

- а) в позиции 1 цифру «10550» заменить цифрой «11088»;
- б) в позиции 2 цифру «10700» заменить цифрой «11246»;
- в) в позиции 3 цифру «11050» заменить цифрой «11614»;
- г) в позиции 4 цифру «11800» заменить цифрой «12402»;

14) в таблице «Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава культурно-досуговых учреждений»:

- а) в позиции 1 цифру «10550» заменить цифрой «11088»;
- б) в позиции 2 цифру «10700» заменить цифрой «11246»;
- в) в позиции 3 цифру «10850» заменить цифрой «11403»;
- г) в позиции 4 цифру «11000» заменить цифрой «11561»;
- д) в позиции 5 цифру «13050» заменить цифрой «13716»;

15) в таблице «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников учреждений кинематографии среднего звена»:

- а) в позиции 1 цифру «10250» заменить цифрой «10773»;
- б) в позиции 2 цифру «10450» заменить цифрой «10983»;
- в) в позиции 3 цифру «10950» заменить цифрой «11508»;
- г) в позиции 4 цифру «11000» заменить цифрой «11561»;

16) в таблице «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников учреждений кинематографии ведущего звена»:

- а) в позиции 1 цифру «10250» заменить цифрой «10773»;
- б) в позиции 2 цифры «10450» заменить цифрой «10983»;
- в) в позиции 3 цифру «10950» заменить цифрой «11508»;
- г) в позиции 4 цифру «11000» заменить цифрой «11561»;
- е) в позиции 5 цифру «11250» заменить цифрой «11824»;

17) в таблице «Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений кинематографии»:

- а) в позиции 1 цифру «11000» заменить цифрой «11561»;
- б) в позиции 2 цифру «11250» заменить цифрой «11824»;
- в) в позиции 3 цифру «13050» заменить цифрой «13716»;
- г) в позиции 4 цифру «13320» заменить цифрой «14000»;

18) в таблице «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников науки в сфере культуры»:

- а) в позиции 1 цифру «9350» заменить цифрой «9827»;
- б) в позиции 2 цифру «10500» заменить цифрой «11036»;
- в) в позиции 3 цифру «11600» заменить цифрой «12192»;

19) в позиции 1 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников руководящего состава в сфере культуры» цифру «11800» заменить цифрой «12402».

4. Пункт 23 дополнить абзацем следующего содержания:

«Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, вправе устанавливать руководителю учреждения надбавку за интенсивность и высокие результаты работы. Заработная плата руководителя с учетом указанной надбавки не должна превышать 3-кратного размера средней заработной платы работников учреждения (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера).».